
COMUNE DI ORTEZZANO
Provincia di Fermo

L'anno  duemilaventuno addì  ventisette del mese di maggio, il Sindaco SCENDONI GIUSY

PREMESSO che in data 26/05/2021, con protocollo n. 3192, il geom. Scendoni Stefania, in
qualità di progettista e direttore lavori dell’intervento edilizio su edificio distinto catastalmente al
foglio 5, part. 47, nel centro storico del Comune di Ortezzano, faceva pervenire richiesta di
occupazione temporanea di suolo pubblico per effettuare i lavori di rafforzamento locale post
sisma 2016;

CONSIDERATO che per la realizzazione dei lavori come sopra descritti, si rende necessario
posizionare idonea impalcatura lungo le facciate dell’immobile e usufruire di un’area di deposito
materiali e movimentazione mezzi su via del Forno per una superficie complessiva di circa 135
mq;

DATO ATTO che le lavorazioni sopra descritte non consentono la circolazione in sicurezza dei
veicoli e dei pedoni nel tratto compreso tra il civico n. 1 e il civico n. 7 di via del Forno, come
meglio indicato nell’allegata planimetria;

VISTI gli artt. 5, comma 3, 6 comma 4 lett. F) e 7 comma 1 lett. a), del vigente Codice della
strada, approvato con D. Lgs. 30 aprile 1992 n. 285;

VISTO il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada”, emanato
con d.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495;

VISTO il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 recante: “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali” e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 190, recante: “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;

Oggetto: CHIUSURA TEMPORANEA AL TRAFFICO VEICOLARE E PEDONALE DI
TRATTO DI VIABILITA' COMUNALE INTERNA AL CENTRO STORICO - VIA
DEL FORNO

ORIGINALE

Registro Generale n. 9                    

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 9 DEL 27-05-2021



VISTO il Vigente Statuto Comunale;

RAVVISATA, conseguentemente, la necessità di tutelare, al meglio, l’incolumità di utenti della
via, consentendo le manovre dei mezzi

O R D I N A

1) IL DIVIETO DI TRANSITO AI VEICOLI A MOTORE IN VIA DEL FORNO
PER IL TRATTO COMPRESO TRA IL N.C. 1 E IL N.C. 7

 (come schematicamente visibile nella sotto riportata planimetria)

2) IL DIVIETO DI TRANSITO AI PEDONI IN VIA DEL FORNO
PER IL TRATTO COMPRESO TRA IL N.C. 1 E IL N.C. 7

dalle ore 00,00 del giorno 28 maggio 2021 alle ore 24.00 del giorno 30 giugno 2021

Al divieto possono derogare:
veicoli in servizio di polizia, protezione civile e soccorso;o
veicoli della ditta esecutrice dei lavori di rafforzamento locale dell’edificio oggetto dei lavori;o

AVVISA

Ai sensi dell’art. 3 comma 4 della legge 241/1990, contro il presente atto, in applicazione della

Ordinanza sindacale SINDACO n.9 del 27-05-2021 COMUNE DI ORTEZZANO

Pag. 2

Via del Forno



Legge 1034/1971, è ammesso ricorso entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’Albo
Pretorio comunale per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge, al Tribunale
Amministrativo Regionale delle Marche, o in alternativa entro 120 giorni, al Presidente della
Repubblica ai sensi dell’art. 9 del D.P.R. 1199/1971.
Ai sensi dell’art. 37, comma 3, del D. Lgs. N. 285/1992, nel termine di 60 giorni dalla
pubblicazione o notificazione può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla
apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle
infrastrutture e dei trasporti, con la procedura di cui all’art. 74 del regolamento, emendato con
D.P.R. n. 495/1992.

DISPONE
1. la Polizia Municipale e l’Ufficio Tecnico Comunale, ciascuno per le proprie competenze, sono
incaricati dell'osservanza della presente ordinanza;

2. che copia del presente atto venga pubblicata all’Albo Pretorio nelle forme di legge ed inoltre
inviata per quanto di competenza ai soggetti sotto elencati ai fini del controllo dell’esecuzione
della stessa e del territorio:

Sig. Prefetto di Fermo - pec: protocollo.preffm@pec.interno.it
Stazione dei Carabinieri di Montottone – pec: tap20257@pec.carabinieri.it;
Polizia municipale: poliziamunicipale@comune.ortezzano.fm.it

L’agente di Polizia Locale è incaricato della vigilanza sull’esecuzione della presente Ordinanza.

In caso di inadempienza a quanto prescritto dal presente atto si procederà alla denuncia alla
Autorità Giudiziaria ai sensi dell'art. 650 del Codice Penale.

***********************************

Ordinanza sindacale SINDACO n.9 del 27-05-2021 COMUNE DI ORTEZZANO

Pag. 3

mailto:protocollo.preffm@pec.interno.it
mailto:tap20257@pec.carabinieri.it


Letto e sottoscritto a norma di legge.

Ortezzano, li 27-05-2021

IL SINDACO
SCENDONI GIUSY

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La suestesa ordinanza viene pubblicata per  15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo
Comune,  accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) a partire dal
27-05-2021

Ortezzano, li 27-05-2021

                                                                         Il Responsabile delle pubblicazioni
                                                                                                       (Art.69 c.2 dello Statuto Comunale)
                                                                                                       (DOTT. ENRICO EQUIZI)

_________________________________________________________________________________________

Ordinanza sindacale SINDACO n.9 del 27-05-2021 COMUNE DI ORTEZZANO

Pag. 4


